

損 益 計 算 書

(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(単位:円)

| | | | |
|-----------------|----------------------|--------------------|-----------------------|
| 経 常 費 用 | | | |
| 研究業務費 | | | |
| 人件費 | 7,549,811,265 | | |
| 減価償却費 | 5,336,169,333 | | |
| 研究材料費 | 115,951,751 | | |
| 備品消耗品費 | 1,541,533,455 | | |
| 保守管理費 | 1,678,528,549 | | |
| 委託費 | 20,154,437,801 | | |
| その他の研究業務費 | <u>4,332,545,022</u> | | |
| | | 40,708,977,176 | |
| 一般管理費 | | | |
| 人件費 | 744,655,419 | | |
| 減価償却費 | 25,762,587 | | |
| 賃借料 | 39,717,940 | | |
| 租税公課 | 25,900,354 | | |
| 保守管理費 | 7,199,543 | | |
| 委託費 | 17,946,480 | | |
| その他の一般管理費 | <u>84,482,553</u> | | |
| | | 945,664,876 | |
| 財務費用 | | | |
| 支払利息 | | 171,336,832 | |
| 雑損 | | <u>45,977,328</u> | |
| 経常費用合計 | | | <u>41,871,956,212</u> |
| 経 常 収 益 | | | |
| 運営費交付金収益 | | 29,499,308,536 | |
| 事業収入 | | 115,827,207 | |
| 受託収入 | | | |
| 政府関係受託収入 | 1,224,069,799 | | |
| 民間等受託収入 | <u>6,311,933,508</u> | 7,536,003,307 | |
| 補助金等収益 | | 823,981,914 | |
| 寄附金収益 | | 94,232,012 | |
| 施設費収益 | | 15,267,000 | |
| 資産見返運営費交付金戻入 | | 2,656,383,419 | |
| 資産見返補助金等戻入 | | 214,058,160 | |
| 資産見返物品受贈額戻入 | | 954,673 | |
| 資産見返寄附金戻入 | | 217,682,543 | |
| 財務収益 | | | |
| 受取利息 | | 3,393,992 | |
| 雑益 | | <u>674,993,880</u> | |
| 経常収益合計 | | | <u>41,852,086,643</u> |
| 経常損失 | | | △ 19,869,569 |
| 臨 時 損 失 | | | |
| 固定資産除却損 | | 28,279,645 | |
| 前期損益修正損 | | 112,792,342 | |
| 災害損失 | | 483,819,000 | |
| 国庫納付金 | | <u>39,394,808</u> | 664,285,795 |
| 臨 時 利 益 | | | |
| 運営費交付金収益 | | 157,829,728 | |
| 施設費収益 | | 325,989,272 | |
| 資産見返運営費交付金戻入 | | 28,349,948 | |
| 資産見返寄附金戻入 | | <u>3,921,224</u> | 516,090,172 |
| 税引前当期純損失 | | | △ 168,065,192 |
| 法人税、住民税及び事業税 | | | <u>13,094,500</u> |
| 当期純損失 | | | △ 181,159,692 |
| 前中期目標期間繰越積立金取崩額 | | | <u>59,625,382</u> |
| 当期総損失 | | | <u>△ 121,534,310</u> |

(注記事項)

ファイナンス・リース取引が損益に与える影響額は△16,486,147円であり、当該影響額を除いた当期総損失は△105,048,163円であります。